
Ordinanza n. 

Prot n. 

LA DIRETTRICE GENERALE 

- Viste le Leggi sull’istruzione universitaria; 

- Vista la Legge 17 febbraio 1992, n. 204 relativa all’istituzione dell’Università per Stranieri di Siena;  

- Visto il vigente Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 146 del 15 aprile 2021 e in particolare l’art. 

28 “Centri di ricerca, centri di ricerca e servizi, centri di servizi, biblioteca”; 

- Visto il D.R. n. 150 del 14 luglio 2005 relativo all’istituzione del Centro DITALS;  

- Visto il Regolamento interno di Funzionamento del Centro di Ricerca e Servizio per la Certificazione di 

Competenza in Didattica dell’Italiano a Stranieri (DITALS), emanato D.R. n. 242 dell’11 maggio 2022;  

- Visto il D.R. n. 328 del 3 ottobre 2019 che ha nominato la prof.ssa Pierangela Diadori direttrice del Centro 

DITALS dell’Università per il triennio 2019-2022, a far data dal 20 novembre 2019;  

- Viste le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 24 marzo 2022 relative 

all’istituzione della XVI edizione del Master DITALS di I livello a.a. 2022-2023; 

- Visto D.R. n. 315.2022 del 21 giugno 2022 che ha attivato il sopracitato Master DITALS di I livello; 

- Vista l’ordinanza n. 362 del 24 giugno 2022 che ha autorizzato la prenotazione presso l’Hotel Italia Spa 

di Siena di due camere doppie uso singole per la notte del 22 agosto 2022 al costo totale ciascuna di  

€ 81,50 (79,00 IVA inclusa al 10%, oltre a € 2,50 IVA esclusa di tassa di soggiorno) e di un posto auto al 

costo di € 10,00 (IVA inclusa al 10%) per il prof. Lorenzo Coveri e per la dott.ssa Carmela Camodeca, 

relatori all’interno del I modulo in presenza del Master DITALS di I livello a.a. 2022-2023 e dei Corsi 

DITALS BASE e DITALS di I e di II livello che si sono svolti dal 22 al 26 agosto 2022; 

- Considerata l’e.mail del 22 agosto 2022 inviata all’Hotel Italia Spa per l’annullamento della prenotazione 

della camera e del posto auto prenotati a nome del prof. Coveri che è stato impossibilitato a svolgere il 

proprio intervento; 

- Vista la Fattura elettronica n. 1608/2022-H02-F del 23 agosto 2022 di € 81,50 (€ 79,00 IVA inclusa al 

10%, oltre a € 2,50 IVA esclusa di tassa di soggiorno), prot. n. 2022-UPSSCLE-0024079 del 24 agosto 

2022, emessa dall’Hotel Italia S.p.a. di Siena per la prenotazione di una camera doppia uso singolo per la 

notte del 22 agosto 2022 a nome della dott.ssa Carmela Camodeca; 

- Vista l’ordinanza n. 419 del 22 luglio 2022 che ha autorizzato la prenotazione presso il medesimo hotel di 

una camera doppia uso singolo per la notte del 25 agosto 2022, al costo di € 81,50 (79,00 IVA inclusa al 

10%, oltre a € 2,50 IVA esclusa di tassa di soggiorno) per la prof.ssa Angela Costantini, relatrice all’interno 

del I modulo in presenza del Master DITALS di I livello a.a. 2022-2023 e dei Corsi DITALS BASE e 

DITALS di I e di II livello che si sono svolti dal 22 al 26 agosto 2022; 

- Vista la Fattura elettronica n. 1630/2022-H02-F del 26 agosto 2022 di € 81,50 (€ 79,00 IVA inclusa al 

10%, oltre a € 2,50 IVA esclusa di tassa di soggiorno), prot. n. 2022-UPSSCLE-0024353 del 27 agosto 

2022, emessa dall’Hotel Italia S.p.a. di Siena per la prenotazione di una camera doppia uso singolo per la 

notte del 25 agosto 2022 a nome della dott.ssa Angela Costantini; 

- Verificato l’assolvimento da parte del fornitore degli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari 

previsti dall’art. 3 della Legge 136/2010; 

- Accertata la regolarità contributiva dell’Hotel Italia Spa di Siena; 

- Vista la disponibilità dei fondi nel Budget 2022 del Centro DITALS alla voce CA 04.46.04.10 “Altre spese 

per attività istituzionali”;  

DISPONE 

il pagamento delle seguenti fatture elettroniche emesse dall’Hotel Italia Spa di Siena per il pernottamento 

di due relatrici in occasione del I modulo in presenza del Master DITALS di I livello a.a. 2022-2023 e dei 

Corsi DITALS BASE e DITALS di I e di II livello che si sono svolti dal 22 al 26 agosto 2022: 

 

n. 1608/2022-H02-F del 23 agosto 2022 di € 81,50 (€ 79,00 IVA inclusa al 10%, oltre a € 2,50 IVA esclusa 

di tassa di soggiorno), prot. n. 2022-UPSSCLE-0024079 del 24 agosto 2022, emessa dall’Hotel Italia S.p.a. 

di Siena per la prenotazione di una camera doppia uso singolo per la notte del 22 agosto 2022 a nome della 

dott.ssa Carmela Camodeca – CIG. Z6036F00D3; 

 

Prot. n. 0024470 del 29/08/2022 - [UOR: SI000123 - Classif. VII/6]



Ordinanza n. 

Prot n. 

n. 1630/2022-H02-F del 26 agosto 2022 di € 81,50 (€ 79,00 IVA inclusa al 10%, oltre a € 2,50 IVA esclusa 

di tassa di soggiorno), prot. n. 2022-UPSSCLE-0024353 del 27 agosto 2022, emessa dall’Hotel Italia S.p.a. 

di Siena per la prenotazione di una camera doppia uso singolo per la notte del 25 agosto 2022 a nome della 

dott.ssa Angela Costantini – CIG. Z043734D9B. 

 

La spesa graverà nel Budget 2022 del Centro DITALS alla voce CA 04.46.04.10 “Altre spese per attività 

istituzionali”. 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

(dott.ssa Silvia Tonveronachi)* 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile unica del procedimento Raffaella Serchi* 

 

Compilatrice Maria Pace Seri 
*
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 


		2022-08-29T11:57:25+0000
	SERCHI RAFFAELLA


		2022-08-29T12:20:41+0000
	TONVERONACHI SILVIA




